調整額

（注）１

連結財務諸表

計上額

（注）２
国内食品

事業

海外食品

事業

食品関連

事業

売上高

外部顧客への売上高 76,982,206 11,790,185 20,139,752 108,912,144 － 108,912,144

セグメント間の内部

売上高又は振替高
1,941,725 5,347,903 6,725,892 14,015,521 △14,015,521 －

計 78,923,931 17,138,088 26,865,644 122,927,665 △14,015,521 108,912,144

セグメント利益 2,466,394 958,370 1,227,829 4,652,594 △139,585 4,513,008

セグメント資産 58,700,570 9,256,768 13,300,426 81,257,765 △8,851,216 72,406,549

その他の項目

減価償却費 1,296,120 404,873 219,945 1,920,939 △344 1,920,595

持分法適用会社への

投資額
660,339 112,472 － 772,811 － 772,811

有形固定資産及び無

形固定資産の増加額
1,848,534 658,718 254,391 2,761,644 △80,000 2,681,644

（注）１．セグメント利益の調整額△139,585千円は、主にセグメント間取引消去であります。

２．セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

３．セグメント資産の調整額△8,851,216千円は、セグメント間債権・債務消去によるものであります。

EDINET提出書類

株式会社紀文食品(E36466)

有価証券報告書

114/143

（在外子会社等の収益及び費用の換算方法の変更）

在外子会社等の収益及び費用は、従来、各社の決算日の直物為替相場により円貨に換算しておりましたが、当連

結会計年度より期中平均為替相場により円貨に換算する方法に変更したため、前連結会計年度については、当該会

計方針の変更を反映した遡及適用後の数値を記載しております。

この結果、遡及適用前と比べて、前連結会計年度の外部顧客への売上高は、海外食品事業で168,762千円減少し

ております。また、セグメント利益は、国内食品事業で80,815千円増加し、海外食品事業で2,392千円減少してお

ります。

【関連情報】

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

１．製品及びサービスごとの情報

（単位：千円）

 国内食品事業 海外食品事業 食品関連事業 合計

外部顧客への売上高 76,077,077 11,830,310 18,608,754 106,516,142

２．地域ごとの情報

(1) 売上高

（単位：千円）

日本 海外 合計

95,443,971 11,072,171 106,516,142

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90％を超えるため、記載

を省略しております。

３．主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10％以上を占める相手先がいないため、記載を省略し

ております。

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

１．製品及びサービスごとの情報

（単位：千円）

 国内食品事業 海外食品事業 食品関連事業 合計

外部顧客への売上高 76,982,206 11,790,185 20,139,752 108,912,144

２．地域ごとの情報

(1) 売上高

（単位：千円）

日本 海外 合計

97,433,506 11,478,637 108,912,144

（注）売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

(2) 有形固定資産

（単位：千円）

日本 海外 合計

16,036,002 1,918,063 17,954,065

EDINET提出書類

株式会社紀文食品(E36466)

有価証券報告書

115/143

３．主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10％以上を占める相手先がいないため、記載を省略し

ております。

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自　2023年４月１日　至　2024年３月31日）

   （単位：千円）

 国内食品事業 海外食品事業 食品関連事業 全社・消去 合計

減損損失 240,857 － 109,118 － 349,976

当連結会計年度（自　2024年４月１日　至　2025年３月31日）

   （単位：千円）

 国内食品事業 海外食品事業 食品関連事業 全社・消去 合計

減損損失 79,462 240 18,762 － 98,465

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

【関連当事者情報】

関連当事者との取引

連結財務諸表提出会社と関連当事者との取引

イ 連結財務諸表提出会社の親会社及び主要株主（会社等の場合に限る。）等

該当事項はありません。

ロ 連結財務諸表提出会社の非連結子会社及び関連会社等

重要性がないため、記載を省略しております。

ハ 連結財務諸表提出会社の役員及び主要株主（個人の場合に限る。）等

前連結会計年度（自 2023年４月１日 至 2024年３月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社紀文食品(E36466)

有価証券報告書

116/143

（１株当たり情報）

前連結会計年度

（自　2023年４月１日
至　2024年３月31日）

当連結会計年度
（自　2024年４月１日
至　2025年３月31日）

１株当たり純資産額 821円16銭 908円81銭

１株当たり当期純利益金額 123円92銭 113円36銭

（注）１．潜在株式調整後１株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。